第 回競技委員会議事録195
日 時： 年 月 日（水） 時 分～ 時 分1. 2008 10 1 18 00 20 15
会 場：連盟本部事務局2.
出席委員：清水康裕委員長、古田一雄、寺本直志、斉藤千鶴乃、西田奈津子、田中陵華、3.

仲村篤志
以下委任状：林伸之、佐々部君敏、山菅昭夫、平田眞

オブザーバー：大政哲人
委員総数 、定足数 、出席 （内委任状 ）で成立11 8 11 4

議事の経過及び結果：清水康裕委員長を議長に議事を逐一審議した。4.

第 号議 案 各小委員会報告1
○コンベンション小委員会 月 日 の議事について田中委員長より報告さ(9 17 )

れた。 の が である誤植が報告された。HAND BOOK P66 No10 No9

第 号議案 セクショナルディレクター承認2
○以下３名のセクショナルディレクターが承認された。

宮崎 雅子（148791） C-677 推薦 田村 徹 ( 81667) S-069
栗田 敦子（140056） C-680 推薦 田村 徹 ( 81667) S-069
北條 旬 (140933) C-884 推薦 近藤 久子 ( 90016) S-093

第 号議案 クラブディレクター報告3
○以下４名のクラブディレクター承認が事務局より報告された。

32894 C-919大石 剛毅（ ）
57686 C-920守永 道雄（ ）

110039 C-921金箱 美和（ ）
159436 C-922永川 峯男（ ）

第 号議案 競技会規定改正案について4
○事務局提出の競技会規定改訂案と の提案を逐一審議し修正の神代高弘氏

上承認した。主な変更点は以下の４点
・複数会場でスコアを集計するときは、会場毎に必要なテーブル数があ

ることを定義した。
・スイス戦の途中経過における計算において、不戦勝の得点を引き分け

の 倍にて便宜的に算出することを明記した。VP 1.2
・主催者は喫煙および電子機器の使用に対してペナルティを科すことが

出来ることを明記した。
・加重平均やスプリットスコアの計算方法を明記し、古い計算ツールを

使用しているクラブのために簡便な計算方法によるスコアリングを定
義した。

第 号議案 その他議案5
増田道子氏からの質問に関して、清水委員長が直接対応することが報○
告された。

次回競技委員会は 月 日（水） 時 分からの開催を予定する。12 3 18 00

以 上